
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  

ТЮМЕНСКОЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ РЕШЕНИЙ X СЪЕЗДА ПРОФСОЮЗА  

на 2025-2030 гг. 



2 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ТЮМЕНСКАЯ МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ТМО ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

КОМИТЕТ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29 марта 2025 г.                                        г. Тюмень                                                       №2-1 

 
О плане мероприятий по выполнению  

решений X Съезда Общероссийского  

Профсоюза образования на 2025-2030 гг.  

 

 В целях реализации решений X Съезда Общероссийского Профсоюза 

образования на 2025-2030 годы Комитет Тюменской межрегиональной организации 

Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план мероприятий Тюменской межрегиональной организации Профсоюза 

по выполнению решений X Съезда Общероссийского Профсоюза образования на 2025-

2030 годы (приложение 1).  

2. Комитету Тюменской межрегиональной организации Профсоюза, региональным 

(окружным), территориальным и первичным организациям Профсоюза: 

2.1. Обеспечить практическую реализацию плана мероприятий Тюменской 

межрегиональной организации Профсоюза по выполнению решений X Съезда 

Общероссийского Профсоюза образования на 2025-2030 годы.  

2.2. Провести широкую разъяснительную работу и информационное сопровождение 

плана мероприятий Тюменской межрегиональной организации Профсоюза по 

выполнению решений X Съезда Общероссийского Профсоюза образования на 2025-

2030 годы в трудовых коллективах. 

 

 

 

Председатель                                                                                                   В.Т. Худякова 

 

 

 

    

 



3 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением комитета  

Тюменской межрегиональной  

организации Профсоюза работников  

народного образования и науки  

Российской Федерации 

от «29» марта 2025 г.  № 2-1 

 
П Л А Н 

мероприятий  

Тюменской межрегиональной организации Профессионального союза  

работников народного образования и науки Российской Федерации 

по выполнению решений X Съезда Профсоюза на 2025-2030 гг. 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Ожидаемые результаты Ответственный  

исполнитель 

Представительство и защита трудовых прав, социально-экономических и  

профессиональных интересов работников 

1. Участие через своих 

представителей в работе 

отраслевых комиссий по 

регулированию социаль-

но-трудовых отношений, 

комиссий по заключе-

нию коллективного до-

говора. 

Увеличение количества заключенных терри-

ториальных соглашений до 100%. 

Повышение эффективности заключаемых ре-

гиональных отраслевых, территориальных со-

глашений и коллективных договоров в обра-

зовательных организациях. 

Обеспечение контроля реализации достигну-

тых договоренностей. 

Худякова В.Т. 

Болдырева Л.Ф. 

Березина О.Л. 

Председатели тер-

риториальных и 

первичных орга-

низаций Профсою-

за 

2. Участие в работе об-

ластной (окружной) ат-

тестационной комиссии. 

Отсутствие решений, изменяющих порядок 

проведения аттестации педагогических работ-

ников, установление иных требований для об-

ращения в аттестационную комиссию, иных 

показателей профессиональной деятельности. 

Включение в региональные отраслевые со-

глашения и коллективные договоры положе-

ний, предусматривающих более благоприят-

ный режим применения Порядка аттестации в 

рамках достигнутых договоренностей сторон 

социального партнерства. 

Худякова В.Т. 

Болдырева Л.Ф. 

Березина О.Л. 

 

3. Участие в работе регио-

нальных и муниципаль-

ных органов, осуществ-

ляющих управление в 

сфере образования. 

 

Реализация принципа государственно-

общественного управления образованием. 

Конструктивное взаимодействие с органами 

власти всех уровней. 

Экспертиза проектов нормативных правовых 

актов. 

Худякова В.Т. 

Болдырева Л.Ф. 

Березина О.Л. 

Председатели тер-

риториальных ор-

ганизаций Проф-

союза 

4. Участие в работе обще-

ственных организаций: 

- Совет ректоров Тю-

менской области; 

- Совет директоров про-

фессиональных образо-

вательных организаций 

Тюменской области; 

- Общественный совет 

Координация совместной деятельности с об-

щественными советами; инициирование рас-

смотрения вопросов, касающихся социально-

трудовых прав и профессиональных интересов 

работников. 

Реализация совместных проектов, проведение 

конференций, общественных слушаний и 

«круглых столов». 

Худякова В.Т. 

Болдырева Л.Ф. 

Березина О.Л. 

Председатели тер-

риториальных ор-

ганизаций Проф-

союза 



4 

по реализации нацио-

нального проекта «Обра-

зование»; 

- Общественная палата 

Тюменской области; 

- Совет при Губернаторе 

Тюменской области по 

вопросам высшего обра-

зования и науки. 

5. Участие в обсуждении 

проектов бюджетов Тю-

менской области, 

ХМАО-Югры, ЯНАО по 

статье «Образование». 

Представительство интересов членов Проф-

союза при принятии решений о финансовом 

обеспечении затрат по статье «Образование». 

 

Худякова В.Т. 

Болдырева Л.Ф. 

Березина О.Л. 

6. Консультации с Прави-

тельством Тюменской 

области, Ханты-

Мансийского и Ямало-

Ненецкого автономных 

округов по вопросам 

принятия и сохранения 

социальных программ, 

развития образования в 

регионе; инициирование 

рассмотрения вопросов, 

способствующих повы-

шению социального ста-

туса работников образо-

вания; вынесение этих 

вопросов на рассмотре-

ние их законодательны-

ми органами. 

Принятие и сохранение социальных программ, 

способствующих повышению материального 

благополучия работников отрасли.  

Создание условий для профессионального ро-

ста педагогических работников, эффективной 

деятельности подведомственных государ-

ственных (муниципальных) учреждений, их 

руководителей и работников,  при реализации 

государственной программы Российской Фе-

дерации «Развитие образования» и иных до-

кументов стратегического планирования, а так 

же мероприятий программ и  проектов а сфере 

образования, реализуемых на федеральном, 

региональном и муниципальном уровнях. 

Худякова В.Т. 

Болдырева Л.Ф. 

Березина О.Л. 

 

7. Информирование членов 

Профсоюза о принятии и 

ходе реализации госу-

дарственных программ в 

сфере образования. 

Улучшение осведомленности членов Профсо-

юза о социальной политике в сфере образова-

ния и осознанное участие работников в реали-

зации социально-образовательных программ. 

Председатели тер-

риториальных ор-

ганизаций, пред-

седатели первич-

ных организаций 

Профсоюза 

8. Содействие и участие в 

совершенствовании си-

стем оплаты труда ра-

ботников образователь-

ных организаций. 

Принятие органами власти мер по актуализа-

ции действующих систем оплаты труда педа-

гогических работников в соответствии с Еди-

ными рекомендациями по установлению на 

федеральном, региональном и местном уров-

нях систем оплаты труда работников государ-

ственных и муниципальных учреждений, 

утверждаемых Российской трехсторонней ко-

миссией  по регулированию социально-

трудовых отношений ежегодно, в целях под-

готовки к введению новой системы оплаты 

труда на основе утверждаемых Правитель-

ством Российской Федерации требований по 

оплате труда. 

Худякова В.Т. 

Болдырева Л.Ф. 

Березина О.Л. 

Председатели тер-

риториальных ор-

ганизаций Проф-

союза 



5 

 
9. Контроль повышения 

уровня реального содер-

жания заработной платы 

работников и совершен-

ствование её структуры. 

Исполнение  Постановления Конституционно-

го Суда Российской Федерации от 23.09.24 

№40-П по установлению минимальных окла-

дов (должностных окладов) работников за ис-

полнение трудовых (должностных) обязанно-

стей за календарный месяц, а так же мини-

мальных ставок заработной платы педагогиче-

ских работников за норму часов педагогиче-

ской работы в неделю (в год) за ставку зара-

ботной платы за календарный месяц в размере 

не ниже установленного федеральным зако-

ном минимального  размера оплаты труда, без 

включения в них выплат компенсационного и 

(или) стимулирующего характера, а так же 

выплат за учебную нагрузку(педагогическую 

работу), превышающую установленную норму 

часов за ставку заработной платы. 

Достижение в 2025 году и последующих годах 

уровней оплаты труда установленных Указами 

Президента  Российской Федерации от 2021 

года, для основных категорий педагогических 

работников государственных и муниципаль-

ных учреждений, обеспечивая контроль за вы-

полнением целевых показателей. 

Худякова В.Т. 

Болдырева Л.Ф. 

Березина О.Л. 

Председатели тер-

риториальных ор-

ганизаций Проф-

союза 

10. Защита работников от 

излишних требований 

(выполнения несвой-

ственной им работы, из-

быточной отчётности, 

необоснованных требо-

ваний к поведению и 

т. д.) со стороны участ-

ников отношений в сфе-

ре образования. 

Контроль за соблюдением работодателями 

правовых норм, закрепляющих перечни доку-

ментов, подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками. 

Повышение уровня правовой грамотности ра-

ботников отрасли; подготовка информацион-

но-методических материалов. 

Инициирование  мер по обучению руководи-

телей образовательных организаций органами 

управления образованием  по вопросам со-

блюдения законодательства РФ при определе-

нии и  изменении учебной нагрузки педагоги-

ческих работников, оговариваемой в трудовом 

договоре, а так же при подготовке отчетной 

документации. 

Худякова В.Т. 

Болдырева Л.Ф. 

Березина О.Л. 

Председатели тер-

риториальных ор-

ганизаций Проф-

союза 

11. Осуществление обще-

ственного контроля за 

обеспечением безопас-

ности работников и со-

зданием здоровьесбере-

гающей среды. 

Соблюдение требований охраны труда, вы-

полнение условий коллективных договоров, 

соглашений по созданию безопасных условий 

труда. 

Создание системы мер по оздоровлению ра-

ботников; организация мероприятий по пре-

дупреждению насильственных действий в от-

ношении работников ОУ. 

Усиление профсоюзного контроля за состоя-

нием учета и расследованием несчастных слу-

чаев на производстве и профессиональных  

Худякова В.Т. 

Болдырева Л.Ф. 

Березина О.Л. 

Председатели тер-

риториальных ор-

ганизаций Проф-

союза 



6 

заболеваний, выполнение мероприятий по 

устранению причин, вызвавших несчастные 

случаи. 

12. Досудебная и судебная 

защита членов Профсо-

юза по вопросам отказа 

СФР  в досрочном 

назначении страховой 

пенсии по старости; не-

законного увольнения 

работников; необосно-

ванного привлечения к 

дисциплинарной ответ-

ственности; неправо-

мерного изменения 

определенных сторона-

ми условий трудового 

договора и прочее. 

Восстановление нарушенных социально-

трудовых прав членов Профсоюза. 

Василева В.А. 

Мясников С.Ю. 

Пичугин И.Ю. 

Председатели тер-

риториальных и 

первичных орга-

низаций Профсою-

за 

13. Участие в общероссий-

ских тематических про-

верках и организация 

региональных тематиче-

ских проверок по со-

блюдению трудового 

законодательства. 

Осуществление профсоюзного контроля за 

соблюдением работодателями трудового зако-

нодательства и устранение выявленных нару-

шений прав работников. 

Василева В.А. 

Мясников С.Ю. 

Пичугин И.Ю. 

Правовая инспек-

ция труда ТМО 

Общероссийского 

Профсоюза обра-

зования 

14. Информирование 

первичных 

профсоюзных 

организаций об 

изменениях 

законодательства в 

социально-трудовой 

сфере и отрасли 

образования. 

Повышение уровня правовой грамотности 

профсоюзного актива и членов Профсоюза 

посредством обеспечения их нормативно-

правовыми бюллетенями, правовыми анонса-

ми, размещения материалов на сайтах органи-

заций Профсоюза, обучения в режиме ви-

деоконференцсвязи. 

Председатели тер-

риториальных ор-

ганизаций, пред-

седатели первич-

ных организаций 

Профсоюза 

15. Организация и проведе-

ние профессиональных 

конкурсов и иных форм 

обеспечения непрерыв-

ного профессионального 

роста работников. 

Выявление и поощрение лучших работников 

образования, обобщение и распространение 

практики их работы, использование их мето-

дического материала для совершенствования 

работы молодых педагогов. 

Худякова В.Т. 

Болдырева Л.Ф. 

Березина О.Л. 

Председатели тер-

риториальных ор-

ганизаций Проф-

союза 

Председатели со-

ветов молодых пе-

дагогов 

16. Участие в качестве экс-

пертов в независимой 

оценке качества образо-

вания. 

Представление профессиональных интересов 

работников и защита их трудовых прав при 

независимой оценке качества образования. 

Худякова В.Т. 

Председатели тер-

риториальных ор-

ганизаций, пред-

седатели первич-

ных организаций 

Профсоюза 



7 

17. Контроль за порядком и 

условиями привлечения 

и участия педагогиче-

ских работников в про-

ведении ГИА. 

Соблюдение с прав и предоставления соци-

альных гарантий педагогическим работника. 

Привлекаемым к проведению ГИА. 

Формирование и внесение обязательств соци-

альных партнеров, связанных с привлечением 

педагогических работников к проведению 

ГИА, в региональные отраслевые соглашения 

и коллективные договоры. 

Худякова В.Т. 

Болдырева Л.Ф. 

Березина О.Л. 

Председатели тер-

риториальных ор-

ганизаций Проф-

союза 

18. Демократизация систе-

мы морального и мате-

риального поощрения 

работников. 

Применение демократических процедур при 

оценке эффективности работы различных ка-

тегорий работников для принятия решения о 

моральном или материальном поощрении ра-

ботников, в т.ч. при осуществлении им выплат 

стимулирующего характера. 

Создание соответствующих комиссий с уча-

стием представителей выборного органа пер-

вичной профсоюзной организации. 

Принятие решений по согласованию с выбор-

ным органом первичной профсоюзной органи-

зации; исполнение общественных полномочий 

председателями профорганизаций, членами 

выборных органов ППО учитывается при мо-

ральном и материальном поощрении работни-

ков. 

Худякова В.Т. 

Болдырева Л.Ф. 

Березина О.Л. 

Председатели тер-

риториальных и 

первичных орга-

низаций Профсою-

за 

19. Развитие деятельности 

общественных объеди-

нений, созданных при 

ТМО Общероссийского 

Профсоюза образования. 

Распространение лучших практик работы об-

щественных объединений; увеличение коли-

чества участников общественных объедине-

ний. 

Худякова В.Т. 

Болдырева Л.Ф. 

Березина О.Л. 

Председатели Со-

вета молодых пе-

дагогов, Совета 

ветеранов педаго-

гического труда, 

Студенческого ко-

ординационного 

совета, Координа-

ционного совета 

председателей 

первичных проф-

союзных органи-

зации работников 

вузов 

20. Участие в развитии 

наставничества в обра-

зовательных организа-

циях, в том числе в от-

ношении молодых спе-

циалистов и студентов, 

совмещающих обучение 

с педагогической дея-

тельностью. 

Реализация и развитие проекта «Факультет 

педагогических профессий», как коллективно-

го наставника молодых педагогов. 

Осуществление профсоюзного контроля за 

соблюдением работодателями трудового зако-

нодательства в отношении регулирования 

труда наставников. 

Изучение, поощрение и распространение луч-

шего опыта организации наставничества в об-

разовательных организациях, в том числе и по 

Худякова В.Т. 

Болдырева Л.Ф. 

Березина О.Л. 

Председатели тер-

риториальных и 

первичных орга-

низаций Профсою-

за, председатели 

Совета молодых 

педагогов, Совета 



8 

средствам конкурса профессионального ма-

стерства «Звездный час». 

ветеранов педаго-

гического труда 

Представительство и защита социальных прав и интересов обучающихся-членов Профсоюза 

профессиональных образовательных организаций  

и образовательных организаций высшего образования 

1. Организация регулярных 

обучающих мероприя-

тий для студенческого 

профсоюзного актива по 

вопросам стипендиаль-

ного обеспечения и об-

разовательного законо-

дательства. 

Осуществление контроля за соблюдением 

прав обучающихся, закреплённых в законода-

тельстве РФ. 

Формирование у обучающихся ответственного 

отношения к процессу воспитания и обучения, 

а также приобретаемых компетенций. 

Василева В.А. 

Председатель СКС 

Тюменской обла-

сти 

2.  Формирования «регио-

нального стандарта» по 

проведению приемной 

компании в Профсоюз 

среди первокурсников. 

Организационное укрепление первичных 

профсоюзных организаций студентов, повы-

шение охвата профсоюзным членством среди 

студентов. 

Василева В.А. 

Председатель СКС 

Тюменской обла-

сти 

3. Привлечение обучаю-

щихся педагогических 

специальностей и 

направлений подготовки 

к участию в профсоюз-

ных мероприятиях: ор-

ганизация конкурсов 

(эссе, проектов); участие 

в мероприятиях прово-

димых Советами моло-

дых педагогов и настав-

ников; участие в каче-

стве членов жюри, экс-

пертов, зрителей в кон-

курсах профессиональ-

ного мастерства педаго-

гов. 

Проведение профориентационной работы сре-

ди обучающихся, в том числе по закреплению 

в педагогической профессии. 

Формирование образа успешного и востребо-

ванного педагога-профессионала в глазах сту-

дентов. 

Содействие решению проблем адаптации вы-

пускников в профессии. 

Худякова В.Т. 

Болдырева Л.Ф. 

Березина О.Л. 

 

4. Создание первичных 

профсоюзных организа-

ций студентов в педаго-

гических вузах, колле-

джах. 

Осуществление контроля за соблюдением 

прав обучающихся, закреплённых в законода-

тельстве РФ. 

Закрепление в профессии и профсоюзном 

движении бедующих работников системы об-

разования. 

Худякова В.Т. 

Болдырева Л.Ф. 

Березина О.Л. 

Василева В.А. 

Председатель СКС 

Тюменской обла-

сти 

5. Выплата именных проф-

союзных стипендий. 

Поддержка деятельности одаренных профсо-

юзных активистов из числа студентов, ориен-

тация на закрепление в педагогической про-

фессии через номинацию «Педагогическая 

надежда». 

Василева В.А. 

Ткаченко Т.А. 

Укрепление и развитие Профсоюза 

1. Изучение опыта работы 

территориальных и пер-

вичных профсоюзных 

организаций, проведение 

Трансляция актуальных форм работы проф-

союзных организаций для повышения мотива-

ции профсоюзного членства и роста численно-

сти членов Профсоюза. 

Худякова В.Т. 

Болдырева Л.Ф. 

Березина О.Л. 

Аппакова Н.Д. 



9 

выездных заседаний 

коллегиальных органов 

на их базе. 

Сформированы стажировочные площадки для 

впервые избранных председателей первичных 

и территориальных организаций Профсоюза. 

2. Осуществление кон-

троля за формировани-

ем, эффективным и ра-

циональным использо-

ванием финансовых 

средств Профсоюза. 

 

Соблюдение целевых показателей расходова-

ния профсоюзного бюджета организаций 

Профсоюза по приоритетным направлениям 

деятельности. 

Увеличение эффективности работы контроль-

но-ревизионных органов всех уровней, про-

фессионализма их членов. 

Повышение ответственности руководителей  

организаций Профсоюза за соблюдение фи-

нансовой дисциплины и выполнение приня-

тых решений коллегиальных органов Проф-

союза. 

Худякова В.Т. 

Болдырева Л.Ф. 

Березина О.Л. 

Аппакова Н.Д. 

Ткаченко Т.А. 

Председатели тер-

риториальных и 

первичных орга-

низаций Профсою-

за 

3. Укрупнение малочис-

ленных организаций 

Профсоюза на террито-

риальном и региональ-

ном уровне. 

Сохранение и увеличение профсоюзного 

членства, созданию новых профсоюзных ор-

ганизаций на основе активного применения 

индивидуальных форм в работе по социальной 

поддержке и защите социально-трудовых прав 

и профессиональных интересов членов Проф-

союза. 

Переход первичных и территориальных орга-

низаций, профсоюзное членство в которых 

ниже 50% и имеющих статус юридического 

лица, на централизованный бухгалтерский 

учет. 

Худякова В.Т. 

Болдырева Л.Ф. 

Березина О.Л. 

Ткаченко Т.А. 

Кутырева Л.В. 

4. Обучение и повышение 

профессионального 

уровня профсоюзного 

актива. 

 

Создание эффективной системы непрерывного 

обучения председателей первичных и терри-

ториальных организаций Профсоюза повыше-

ние уровня их профессиональной компетент-

ности, в первую очередь, по организационно-

финансовым и правовым вопросам. 

Обновление содержания обучения актива: 

изучения тем продвижения в социальных се-

тях, проектного подхода. Использование ре-

сурса корпоративных образовательных про-

грамм Профсоюза. 

Использование ресурсов видеоконференцсвя-

зи для привлечения востребованных лекторов 

для обучения профсоюзного актива всех уров-

ней. 

Худякова В.Т. 

Болдырева Л.Ф. 

Березина О.Л. 

5. Формирование кадрово-

го резерва организаций 

Профсоюза. 

Избрание молодёжи в возрасте до 35 лет в со-

ставы коллегиальных профсоюзных органов и 

на выборные профсоюзные должности. 

Включению членов Советов молодых педаго-

гов в реализацию деятельности территориаль-

ных и первичных организаций Профсоюза. 

Создание условий для их кадрового роста в 

Худякова В.Т. 

Болдырева Л.Ф. 

Березина О.Л. 



10 

Профсоюзе, карьерного роста членов СМП в 

системе образования для увеличения числа 

лояльно настроенных к Профсоюзу руководи-

телей образовательных организаций. 

6. Поддержание в актуаль-

ном состоянии единого 

электронного реестра 

членов Профсоюза. 

Своевременное ведение реестра организаций 

Профсоюза. 

Учет членов Профсоюза в автоматизирован-

ной информационной системе «единый реестр 

Общероссийского Профсоюза образования». 

Регулярное обновление данных об организа-

циях и членах Профсоюза в АИС доступ всех 

членов Профсоюза к федеральной бонусной 

программе ПрофПлюс. 

Худякова В.Т. 

Болдырева Л.Ф. 

Березина О.Л. 

Кутырева Л.В. 

Председатели тер-

риториальных и 

первичных орга-

низаций Профсою-

за 

7. Реализация региональ-

ных инициатив в рамках 

Всероссийского проекта 

«Профсоюз – территория 

здоровья». 

Создание условий для здорового образа жизни 

и профессионального долголетия членов 

Профсоюза через проведение мероприятий, 

имеющих спортивную направленность, ту-

ризм, различные формы организации активно-

го отдыха, проведение восстанавливающих 

занятий, консультации специалистов, направ-

ленные на улучшение качества жизни членов 

Профсоюза, формирование психологической 

устойчивости, преодоление личностных кон-

фликтов. 

Худякова В.Т. 

Болдырева Л.Ф. 

Березина О.Л. 

Председатели тер-

риториальных, 

первичных проф-

союзных органи-

заций 

8. Усиление информацион-

ной работы организаций 

Профсоюза в социаль-

ных сетях и мессендже-

рах, как в наиболее мас-

совом и востребованном 

канале коммуникаций. 

Создание самостоятельных аккаунтов и групп 

в социальных сетях и мессенджерах профсо-

юзными организациями всех уровней, регу-

лярное их обновление. 

Обеспечение разнообразия, доступности и ка-

чества информации о деятельности организа-

ций Профсоюза. 

Работает необходимая обратная связь от орга-

низаций и членов Профсоюза. 

Худякова В.Т. 

Болдырева Л.Ф. 

Березина О.Л. 

Кузнецов А.С. 

9. Формирование сети 

внештатных корреспон-

дентов Профсоюза на 

межрегиональном 

уровне. 

 

Освящение конкретных достижений и дел, 

проектов профсоюзных организаций всех 

уровней во всех доступных канал информиро-

вания. 

Регулярное ведение рубрик «Профсоюз по-

мог», «Жизнь первички», «Социальный диа-

лог» и др. 

Увеличение количества участников конкурса 

«Профсоюзный репортер». 

Увеличение количества материалов о деятель-

ности профсоюзных организации, размещен-

ных в газете «Профсоюзная среда». 

Худякова В.Т. 

Болдырева Л.Ф. 

Березина О.Л. 

Кузнецов А.С. 

Председатели тер-

риториальных, 

первичных проф-

союзных органи-

заций 

10. Участие территориаль-

ных и первичных проф-

союзных организаций, 

имеющих статус юриди-

Привлечения дополнительных средств на реа-

лизацию проектов профсоюзных организаций. 

Развитие деятельности общественных объеди-

Худякова В.Т. 

Болдырева Л.Ф. 

Березина О.Л. 

Василева В.А. 



11 

ческого лица в гранто-

вых конкурсах. 

нений (СМП, СКС, Совет ветеранов педагоги-

ческого труда) за счет дополнительных фи-

нансовых ресурсов. 

Председатели Со-

вета молодых пе-

дагогов, Совета 

ветеранов педаго-

гического труда, 

Студенческого ко-

ординационного 

совета 

 


